
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

_,1.
___;

z
=---

,-=-03
..=...

, �2.0�2 2-
=-

№ !! 5 g / :1J

О содержании и обслуживании мест для забора воды пожарной 
техникой из открытых водоемов на территории городского округа 

Красногорск 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 
Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 14.12.2005 № 269/2005-03 «О пожарной безопасности в 
Московской области», постановлением администрации городского округа 
Красногорск от 31.01.2018 № 219/1 «Об утверждении перечня мест, 
оборудованных (оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из 
открытых водоемов городского округа Красногорск», руководствуясь У ставом 
городского округа Красногорск Московской области и в целях обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности, повышения противопожарной 
устойчивости населенных пунктов и объектов экономики на территории 
городского округа Красногорск, постановляю:

1. С О 1 апреля 2022 года ответственщ>1м за обслуживание мест для забора
воды пожарной техникой из открытых водоемов (далее - места для забора 
воды), расположенных на территории городского округа Красногорск 
определенных постановлением администрации городского округа Красногорск 
от 31.01.2018 № 219/1 «Об утверждении перечня мест, оборудованных 
( оборудуемых) для забора воды пожарной техникой из открытых водоемов 
городского округа Красногорск», определить муниципальное бюджетное 
учреждение «Красногорская городская служба» (далее - МБУ «КГС»). 

2. Утвердить обязанности организации, обслуживающей места для забора
воды (далее - Обязанности) (Приложение). 

3. Директору МБУ «КГС»:
3 .1. С О l апреля 2022 года приступить к обслуживанию мест для забора

022580 



воды. 

3.2. Выполнение работ по содержанию и обслуживанию мест для забора 
воды проводить в соответствии Обязанностями и требованиями нормативно­

правовых актов Российской Федерации в области пожарной безопасности. 
4. Контроль и координацию работы по обслуживанию мест для забора

воды возложить на отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций управления по безопасности администрации 
городского округа. 

5. Разместить на официальном сайте администрации городского округа
Красногорск в сети «Интернет». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации А.В. Бутенко. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 

Старший инспектор общег 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

/ 
Ю.Г. Никифорова 

С.М. Петров 

Разослано: в дело, прокуратура, Н.С. Барило, А.В. Бутенко, С.М. Петрову 


